1

新恒汇电子股份有限公司

关于子公司、参股公司简要情况

报告期内，发行人拥有 1 家控股子公司山铝电子、1 家分公司新恒汇电子股

份有限公司北京分公司，无参股公司。

一、山铝电子的基本情况

山铝电子成立于 2001 年 9 月 30 日，注册资本为人民币 2,000.00 万元，实收

资本 2,000.00 万元，法定代表人为任志军，企业注册地址及主要生产经营地为山

东省淄博市高新泰美路 10 号，经营范围为 IC 卡芯片及模块、电子产品、集成电

路、仪器仪表、光机电一体化相关产品、计算机软硬件及外部设备、电子元器件

的生产销售、技术开发、技术服务（不含中介服务）；承接 IC 卡应用工程；货

物及技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

山铝电子主要从事集成电路封装测试业务，是国内较早的智能卡模块封测企

业之一。报告期内，山铝电子的收入主要来源于智能卡模块封测服务，其主要客

户为智能卡芯片设计企业及智能卡制造商。

截至本简要情况出具之日，山铝电子的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 新恒汇 1,356.30 67.82

2 中铝山东有限公司 500.00 25.00

3
淄博鑫天润电子科技合伙企业

（有限合伙）
143.70 7.19

合计 2,000.00 100.00

最近一年，山铝电子经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的主要财务

数据如下：

单位：万元

项目 2024-12-31/2024 年度

总资产 4,424.82

净资产 3,789.78

营业收入 3,889.24

净利润 76.33

2

二、发行人收购山铝电子的具体过程

山铝电子系发行人于 2020 年 8 月收购的子公司，具体过程如下：

1、发行人内部决策程序

2020 年 6 月 19 日，发行人召开临时股东会，审议通过了收购山铝电子 75%

股权相关议案。

2、收购过程

发行人通过上海联合产权交易所受让取得中铝山东有限公司出让的山铝电

子 75%股权，具体过程如下：

中铝山东有限公司委托北京中企华资产评估有限责任公司对山铝电子股东

全部权益价值进行评估。2020 年 5 月 10 日，北京中企华资产评估有限责任公司

出具了《中铝山东有限公司拟转让山东山铝电子技术有限公司股权项目涉及的山

东山铝电子技术有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（中企华评报字（2020）

第 1162 号），截至评估基准日 2020 年 2 月 29 日，采用收益法评估的山铝电子

全部股东权益价值为 4,175.02 万元。

2020 年 6 月 18 日，中国铝业股份有限公司向中铝山东有限公司出具了《关

于中铝山东有限公司转让山铝电子股权有关事项的批复》 [中铝股份财字

[2020]179 号]，同意中铝山东有限公司上报的山铝电子股权转让方案，按照不低

于评估值价格公开挂牌转让山铝电子 75%的股权。

2020 年 7 月 30 日，上海联合产权交易所向发行人出具受让资格确认和交易

安排通知，明确发行人取得山铝电子 75%股权的受让资格，发行人按照相关要求

进行了报价。

2020 年 7 月 31 日，上海联合产权交易所向发行人出具《组织签约通知》，

发行人成为山铝电子 75%股权的受让方。

2020 年 8 月 4 日，发行人与中铝山东有限公司签署了《上海市产权交易合

同》，截至 2020 年 2 月 29 日山铝电子 75%股权的评估价值为 3,131.2650 万元，

交易价格为 3,131.2650 万元。

3

2020 年 8 月 21 日，山铝电子完成本次股权转让的工商变更登记，发行人成

为山铝电子的控股股东。

上述收购完成后，山铝电子的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 新恒汇 1,500.00 75.00

2 中铝山东有限公司 500.00 25.00

合计 2,000.00 100.00

三、收购完成后山铝电子的股权变动情况

2020 年 11 月 9 日，山铝电子召开股东会议，经全体股东一致同意，股东新

恒汇有限将其持有的山铝电子 7.19%的股权转让给淄博鑫天润电子科技合伙企

业（有限合伙）作为激励股权，中铝山东有限公司放弃优先购买权。同日，新恒

汇有限与淄博鑫天润电子科技合伙企业（有限合伙）签订《股权转让合同》，约

定新恒汇有限将其持有山铝电子 7.19%的股权，即 143.70 万元出资额转让给淄博

鑫天润电子科技合伙企业（有限合伙），转让价款为 0 元。

上述股权转让完成后，山铝电子的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 新恒汇 1,356.30 67.82

2 中铝山东有限公司 500.00 25.00

3
淄博鑫天润电子科技合伙企业

（有限合伙）
143.70 7.19

合计 2,000.00 100.00

四、北京分公司的基本情况

公司名称 新恒汇电子股份有限公司北京分公司

成立时间 2024 年 10 月 8 日

注册地和主要生产经营地
北京市北京经济技术开发区荣华中路 22 号院 3

号楼 8 层 802-2

主营业务情况及在发行人业务板块中定位 在当地开展销售业务

（以下无正文）

4

（本页无正文，为《新恒汇电子股份有限公司关于子公司、参股公司简要情

况》之盖章页）

新恒汇电子股份有限公司

年   月   日

	一、山铝电子的基本情况
	二、发行人收购山铝电子的具体过程
	1、发行人内部决策程序
	2、收购过程

	三、收购完成后山铝电子的股权变动情况
	四、北京分公司的基本情况